共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委 [2010]9号

关于转发《关于开展第三届“泉州青年五四奖章”
评选表彰活动的通知》的通知

各二级学院团委：
为隆重纪念五四运动91周年，集中展示当代侨乡青年良好的精神风貌，树立一批在泉州建设海峡西岸经济区现代化工贸港口城市中做出突出业绩和重大贡献的先进青年典型，引导和激励全市青年以优异成绩迎接《“海西”发展纲要》实施1周年，共青团泉州市委、泉州市青年联合会决定于今年“五四”期间评审出“泉州青年五四奖章”60名左右，并从中评审出10名左右“泉州青年五四奖章标兵”。我校将推选1-2名候选人参评。现将《关于开展第三届“泉州青年五四奖章”评选表彰活动的通知》转发给你们。
望各单位按照文件要求，严格标准，认真做好推选工作并于2010年4月2日前向校团委报送申报材料，以便校团委按时上报。邮箱：13459569995@139.com，联系电话：22919582，联系人：范沁。
附件：关于开展第三届“泉州青年五四奖章”评选表彰活动的通知
 共青团泉州师范学院委员会
                            二○一○年三月三十一日
主题词：转发  团市委   五四奖章  评选  通知

抄 送：学工部，张副书记                           存档（二）

共青团泉州师范学院委员会办公室      2010年3月31日印发
团泉委联[2010]5号

关于开展第三届“泉州青年五四奖章”

评选表彰活动的通知

各县（区、市）团委、青联，泉州经济技术开发区团工委筹备组、市直团工委，市直各系统团委、省属驻泉单位团委，市直各大中学校团委，市青联委员，各有关单位：

为隆重纪念五四运动91周年，集中展示当代侨乡青年良好的精神风貌，树立一批在泉州建设海峡西岸经济区现代化工贸港口城市中做出突出业绩和重大贡献的先进青年典型，引导和激励全市青年以优异成绩迎接《“海西”发展纲要》实施1周年，共青团泉州市委、泉州市青年联合会决定于今年“五四”期间评选表彰第三届“泉州青年五四奖章”。现将有关事项通知如下：

一、申报条件：

“泉州青年五四奖章”是共青团泉州市委、市青联授予泉州青年的最高荣誉。申报人选必须是青年中的先进典型，在本职岗位上做出突出业绩或其他方面有重大贡献，有较强的社会影响力和公信力，对青年具有典型的示范引导和带动作用。

（一）年龄18周岁至40周岁(1992年5月4日至1970年5月4日出生)的泉州籍青年（含户籍不在泉州但已在泉州学习、工作三年以上的新泉州人）；

（二）积极拥护中国共产党领导，坚持党的理论、路线、方针、政策，认真学习贯彻邓小平理论和“三个代表”重要思想，全面落实科学发展观，成为构建和谐泉州的重要力量，是广大青年政治进步的楷模；

（三）踊跃投身泉州各项事业建设实践，并作出了突出业绩和重要贡献，是广大青年建功成才的典范；

（四）积极参加社会主义精神文明建设，自觉践行社会主义荣辱观，具有良好的社会公德、职业道德和家庭美德，是广大青年精神文明的榜样；

（五）原则上参选选者应曾获得过县级以上（含县级）荣誉。

已获得同类奖项者原则上不再参评。

二、颁授数量

活动拟评审出“泉州青年五四奖章”60名左右，并从中评审出10名左右“泉州青年五四奖章标兵”。

三、评选程序
（一）推报。由各县（区、市）团委牵头。原则上各县（区、市）团委推报3－5名初步候选人；市直、省属各系统团组织、各高校及市直大中学校团委各推报1-2名初步候选人。县级团委和相关单位团组织于4月5日前将初步名单上报，认真填写《第三届“泉州青年五四奖章”候选人选汇总表》（附件1）），每个候选人须填写《第三届“泉州青年五四奖章”候选人申报表》（附件2），并整理出500字事迹简介，届时一并上报。

（二）初审。评审办根据评选条件对所有初步候选人进行审核，并确定正式候选人，同时通知县级团委和相关单位对候选人进行政审，同时征得所在单位党组织、同级组织人事、纪检（针对党员）、综治、计生等部门审查，同时以写实的方式整理出事迹材料（2000字左右）于4月12日一并上报。评审办将根据情况组织人员对候选人进行考察。

（三）评审。市评审会将综合事迹材料和考察结果从推报名单中择优确定 “泉州青年五四奖章”获得者候选人。并从中评审出“泉州青年五四奖章标兵”获得者候选人。

（四）公示。获奖名单确定后，通过泉州主要媒体、泉州共青团网等向社会进行公示，公示期为5个工作日。

（五）异议处理。公示结束后，如有异议，评审办将进行核实，并将情况通报评委会。经核实确有问题的获奖候选者，取消其获奖资格。

（六）确认获得者。对公示后无异议者，将确认为“泉州青年五四奖章标兵”、“泉州青年五四奖章”获得者。

（七）集中表彰。由泉州团市委、泉州市青年联合会在“五四”期间进行表彰。
四、有关要求：

各级团委和各有关单位要高度重视，精心组织实施，营造良好氛围，着力挖掘本地区、本系统做出突出贡献的时代青年楷模。在推荐过程中，始终坚持公正、公开、择优原则做好候选人推报工作推报人选，重点向基层和科研、教学、生产一线倾斜，适当兼顾社区、农村、“两新”组织和农民工优秀青年代表；

申报初步候选人时间截止为2010年4月5日，请各推报单位务必在此日期前，将相关材料以发电子邮件方式、纸质版（盖章）报送团市委统战部。逾期视为放弃。

地址：泉州市庄府巷市政府大院4号楼6层

电话：22397777　传真：22281369

电子邮箱：qztswtzb@163.com
联系人：刘芸辉、陈晓蕾

附：

1、第三届“泉州青年五四奖章”候选人选汇总表；

2、第三届“泉州青年五四奖章”候选人申报表；
3、第三届“泉州青年五四奖章”候选人考察意见表。

共青团泉州市委     泉州市青年联合会

2010年3月22日

	抄送：团省委、省青联，市委林武常委、市政府潘燕燕副市长、市政协傅福荣副主席。

	附1：

第三届“泉州青年五四奖章”候选人选汇总表
推荐单位：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　时间：　　年　　月　　日

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	党派
	民族
	学历
	工作单位及职务（职称）
	界别

附2：
第三届“泉州青年五四奖章”候选人申报表
	姓  名

	性  别

	民 族

	照

片

	出生年月

	文化程度

或职称

	政治

面貌

	工作单位及职务

	通讯地址

	联系电话
	手机：                办公：
传真：                电子邮箱：

	学

习

和

工

作

简

历

	曾

获

表

彰

奖

励

情

况

	主

要

事

迹
	（500字）

	所在

单位

党组织

意见

	县级

团委

青联

意见

	市

级

青

联

意

见

	市

级

团

委

意

见

备注：此表一式三份。
附3：
第三届“泉州青年五四奖章”候选人考察意见表
候选人姓名:                单位:
	组织人事

部门

意见
	            （盖章）

            年   月   日
	县级

纪检部门

意见
	           （盖章）

          年   月   日

	县级

综治部门

意见
	            （盖章）

            年   月   日
	县级

计生部门

意见
	         （盖章）

         年   月   日

	综

合

考

察

意

见
	（由所在单位党组织或县级团委评定并盖章，字数300字以上）

                                          （盖章）

                                        年   月   日

PAGE
11